
’4’ OBSAH

AKTUALITY

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D. /Mgr. Jakub Lejsek

ТЕМА MĚSÍCE
Zvýšení důchodů a příplatků k důchodu v roce 
2023
JUDr. Jan Přib

jsme rádi, že stále vě
nujete přízeň časopisu 
Práce a mzda. Máme pro 
vás ovšem mnohem více 
zdrojů informací, a proto 
v posledních číslech pu
blikujeme ukázky vzorů, 
které má každý předpla
titel dostupné na portálu 
Práce a mzda, včetně 
možnosti stáhnout si

vzor ve formátu rtf a samostatně si jej upravit dle 
vlastních potřeb. Doufám, že se vy, kteří jste se stále 
ještě nezaregistrovali ke službám portálu, necháte 
inspirovat k plnému využívání služeb, ke kterým 
mimochodem patří i týdeník Podtrženo, sečteno pro 
mzdové účetní připravovaný Ing. Miroslavem Bullou. 
Týdeník se osvědčil jako rychlé upozornění na změ
ny, které pak podrobněji rozebíráme na stránkách 
časopisu. Nenechte si jej proto ujít.

Zmíněný podrobný výklad nechybí ani v tomto čísle. 
JUDr. Jan Přib pro vás připravil souhrn všech pod
statných informací ohledně navyšování důchodů 
a zároveň vysvětluje, jak správně uvážit vhodné da
tum pro žádost o přiznání důchodu, ať už řádného, 
či předčasného.

Dopady nařízení vlády č. 303/2022 Sb., kterým se 
mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stano
ví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění poz
dějších předpisů, ozřejmí Mgr. Matyáš Fošum. Jedná 
se o diskutované nejnižší teploty na pracovišti. Jak 
autor v článku upozorňuje, nařízením není dotčena 
možnost (a povinnost) zaměstnavatele vyhodnoco
vat bezpečnost pracovního prostředí. Zdá se, že tedy 
nic není tesáno do kamene.

Přeji příjemné čtení.

MZDY
12 Srážky ze mzdy od 1.10.2022

Ing. Miroslav Bulla

PRACOVNÍ PRÁVO
14 Nařízení vlády č. 303/2022 Sb.: změna teploty

na pracovišti
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů
Mgr. Matyáš Fošum

16 Jaké povinnosti má zaměstnavatel vůči odborové 
organizaci
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.

Mgr. Bc. Lucie Brázdová

PERSONALISTIKA
21 Budování značky zaměstnavatele 

Employer branding v praxi
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

24 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

JUDIK ATU R
27 Překážka v práci na straně zaměstnavatele 

a neplacené volno
JUDr. Petr Bukovjan

EVROPSKÁ UNIE A SVĚT
31 OECD: Nejvíce poklesla daň z příjmu v Česku

Bc. Petr Gola

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

Gabriela Karczubová 
redaktorka

33 Chybné postupy zaměstnavatele ve zdravotním 
pojištění a správná řešení
Ing. Antonín Daněk

37 Přečerpaná dovolená a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
jan.kucera@wolterskluwer.com

CO NAJDETE NA PORTÁLU
40 Vzory dokumentů z pracovněprávní oblasti

doc. JUDr. Margerita Vysokajováf CSc., Mgr. Lucie Matějka
Řehořová, Ph.D.

52 VZDĚLÁVACÍ KURZY

PRÁCE A MZDA 11/2022

mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

